



## Kalaallit Forsikring Agentur A/S

Spindlers Bakke 1, 3900 Nuuk  
CVR-nr. 11984657

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.04.2020

---

**Peter Schriver**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kalaallit Forsikring Agentur A/S

Spindlers Bakke 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 11984657

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 32 12 43

Telefax: 32 42 40

## Bestyrelse

Flemming Drechsel, formand

Peter Schriver

Dora Agnes Drechsel

Lars Henrik Andersen

## Direktion

Dora Agnes Drechsel

## Bank

Grønlandsbanken A/S

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er virksomhed med formidling og salg af forsikringspolicer og anden virksomhed i tilknytning hertil samt administrationsvirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 2.723 t.kr. efter skat. (2018: 2.217 t.kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 5.039 t.kr.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>14.259.443</b>	<b>13.582.854</b>
Personaleomkostninger	1	(11.340.683)	(11.083.823)
Af- og nedskrivninger	2	(208.291)	(282.900)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.710.469</b>	<b>2.216.131</b>
Andre finansielle indtægter		1.000	1.000
Andre finansielle omkostninger		(1.384)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.710.085</b>	<b>2.217.131</b>
Skat af årets resultat	3	12.630	0
<b>Årets resultat</b>		<b>2.722.715</b>	<b>2.217.131</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		516.231	500.000
Overført resultat		2.206.484	1.717.131
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.722.715</b>	<b>2.217.131</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		2.139.571	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		821.843	385.804
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>2.961.414</b>	<b>385.804</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.961.414</b>	<b>385.804</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.294	7.877
Udskudt skat		12.630	0
Andre tilgodehavender		1.417.001	966.692
Periodeafgrænsningsposter		30.638	28.701
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.462.563</b>	<b>1.003.270</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.838.105</b>	<b>3.767.853</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.300.668</b>	<b>4.771.123</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.262.082</b>	<b>5.156.927</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.022.881	1.816.397
Forslag til udbytte for regnskabsåret		516.231	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.039.112</b>	<b>2.816.397</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		339.995	320.122
Anden gæld		1.882.975	2.020.408
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.222.970</b>	<b>2.340.530</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.222.970</b>	<b>2.340.530</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.262.082</b>	<b>5.156.927</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.816.397	500.000	2.816.397
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	2.206.484	516.231	2.722.715
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.022.881</b>	<b>516.231</b>	<b>5.039.112</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	9.452.439	9.432.031
Pensioner	871.453	841.921
Andre personaleomkostninger	1.016.791	809.871
	<b>11.340.683</b>	<b>11.083.823</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>19</b>
---	-----------	-----------

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	208.291	282.900
	<b>208.291</b>	<b>282.900</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(12.630)	0
	<b>(12.630)</b>	<b>0</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	3.070.146
Tilgange	2.145.938	637.964
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.145.938</b>	<b>3.708.110</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.684.342)
Årets afskrivninger	(6.366)	(201.925)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.366)</b>	<b>(2.886.267)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.139.572</b>	<b>821.843</b>

## 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.106.631</b>	<b>3.202.000</b>

## 6 Koncernforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Dora Drechsel, 3900 Nuuk
